<sup>1)</sup> De hoc tropo ita Donatus l. c.: "μεταφορά est rerum verborumque translatio. Hæc fit modis quatuor: ab animali ad animale. ab animali ad inanimale. ab inanimali ad inanimale. ab inanimali ad animale. Ab animali ad animale, ut: *Typhin aurigam celeres fecere carinæ*, nam et auriga et gubernator animam habent. Ab inanimali ad inanimale, ut: *Ut pelagus tenuere rates, nec jam amplius ulla*, nam et rates et naves animam non habent. Ab animali ad animale, ut: *Atlantis cinctum adsidue cui nubibus atris, Piniferum caput et vento quassatur et imbre*, nam ut hæc animalis sunt, ita mons animam non habet, cui membra animantium adscribuntur. Ab inanimali ad animale, ut: *Aut si*

translationes propriarum vocum et sensuum, servantess variam speciem floridarum sententiarum. In Tropis tria sunt animadvertisenda et tenenda: primo, translatio vocabuli ad alienum significatum; deinde, improppria comparatio duarum rerum; tertio loco animadvertisenda est necessitas et ornamentum tropi.

METAPHORA (*μεταφορά*) est translatio verborum et rerum in aliud significatum. Ea quatuor modis fit. AB ANIMALI AD ANIMALE, ut hic:

Sed cutem lucidæ deest  
(notum mihi est ingenium feminæ)  
(illa, utut est, periculosa est bestia)  
stipulæ noxa Divæ lapillorum.

Hoc loco femina vocatur bestia, quæ translatio est rei impropriæ, mulieris, in significatum alienum, nempe animal. Hæc impropriæ similitudo est inter animal et feminam: nam bestia est animal ratione carens, homo ratione præditum. Ornatus caussâ poëtae visa est oratio melius procedere, vitiumque non tam manifestum fieri, si lascivam mulierem potius appellasset bestiam, quam si singula ab ea indigne patrata enumerasset. Eadem

fama movet, si tantum pectore robore Concipis, et si adeo dotalis regia cordi est, nam ut robur animam non habet, sic Turnus, cui hæc dicuntur, animam habet. Scire autem debemus, Metaphoras alias esse reciprocas, alias partis unius". — *Isid. I. 36*: "Metaphora est verbi alicujus usurpata translatio". — "Metaphora autem aut PARTIS UNIUS est, ut *Fluctuare segetes*, non potes dicere *segetare fluctus*: aut ANTISTROPHÆ est, id est, reciproca, ut remigium alarum; nam et alæ navium et alarum remigia dicuntur". — <sup>2)</sup> Hoc et sequentia in cod. W usque ad stropham: Skorða var i fót færð, alia manu, sed coæva, exarata sunt. — <sup>3)</sup> syndlaust, W, perperam.

er vér köllum sannkennningar<sup>1</sup> í skáldskap, at kalla manninn Ása heitum, ok kenna svá til væpna eðr skipa, eðr nokkurn Ása annars nafni, ok kenna þá við eign sína nokkura, sem Eyvindr kvað<sup>2</sup>: